Р Е С П У Б Л И К А
Т А Т А Р С Т А Н

С О В Е Т  С А Б И Н С К О Г О
М У Н И Ц И П А Л Ь Н О Г О  Р А Й О Н А

422060, Республика Татарстан, Сабинский район,
п.г.т. Богатые Сабы, ул. Г.Закирова, 52

тел. 2-31-33, 2-31-44, факс (8262) 2-31-74

e-m ail: saba@tatar.ru

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений в Положение об условиях оплаты
труда выборных должностных лиц и муниципальных
служащих органов местного самоуправления Сабинского
муниципального района Республики Татарстан,
утвержденное решением Совета Сабинского
муниципального района от 22.12.2010 г. №23 «Об
утверждении Положения об условиях оплаты труда
выборных должностных лиц и муниципальных служащих
органов местного самоуправления Сабинского
муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от
30.07.2012 года №643 «О внесении изменений в Постановление от 17.12.2007 года
№722 «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных
должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на
постоянной основе, муниципальных служащих Республики Татарстан» Совет
Сабинского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об условиях оплаты труда выборных должностных лиц и
муниципальных служащих органов местного самоуправления Сабинского
муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета
Сабинского муниципального района от 22.12.2010 года №23 «Об утверждении
Положения об условиях оплаты труда выборных должностных лиц и муниципальных
служащих органов местного самоуправления Сабинского муниципального района
Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. Раздел 2 Положения изложить в следующей редакции:
«II. Денежное вознаграждение Главы муниципального района, заместителя

главы муниципального района, председателя контрольно-счётной палаты
муниципального района.

Денежное вознаграждение Главы муниципального района, заместителя главы
муниципального района, председателя контрольно-счетной палаты муниципального
района определяется согласно группе оплаты труда в зависимости от статуса
муниципального района и численности постоянно проживающего на его территории
населения.

Т А Т А Р С Т А Н
Р Е С П У Б Л И К А С Ы

С А Б А  М У Н И Ц И П А Л Ь
Р А Й О Н  С О В Е Т Ы

422060, Татарстан Республикасы, Саба районы,
Байлар Сабасы ш.т.п., Г.Закиров урамы, 52 йорт

тел. 2-31-33, 2-31-44, факс (8262) 2-31-74

mailto:saba@tatar.ru

Главе муниципального района помимо ежемесячного денежного вознаграждения
муниципальными правовыми актами дополнительно могут устанавливаться
ежемесячное денежное поощрение, премии по результатам работы, материальная
помощь, а также производиться иные выплаты в соответствии с федеральным
законодательством и муниципальными правовыми актами. При этом ежемесячный
совокупный размер денежных выплат главе муниципального района не может
превышать 0,9 ежемесячного совокупного размера денежных выплат министру
Республики Татарстан.

Заместителю Главы муниципального района, помимо ежемесячного денежного
вознаграждения и единовременной выплаты при предоставлении ежегодного
оплачиваемого отпуска, могут дополнительно выплачиваться ежемесячное денежное
поощрение, премии по результатам работы, материальная помощь, а также
производиться иные выплаты в соответствии с муниципальными правовыми актами.
При этом ежемесячный совокупный размер денежных выплат заместителю главы
муниципального района не может превышать 0,55 ежемесячного совокупного размера
денежных выплат главе муниципального района.

Председателю контрольно-счётной палаты муниципального района, помимо
ежемесячного денежного вознаграждения и единовременной выплаты при
предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска, могут дополнительно
выплачиваться ежемесячное денежное поощрение, премии по результатам работы,
материальная помощь, а также производиться иные выплаты в соответствии с
муниципальными правовыми актами. При этом ежемесячный совокупный размер
денежных выплат председателю контрольно-счётной палаты района не может
превышать 0,55 ежемесячного совокупного размера денежных выплат главе
муниципального района.

Единовременная выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска
главе муниципального района, заместителю главы муниципального района,
председателю контрольно-счётной палаты муниципального района выплачивается в
размере, не превышающем одного месячного денежного вознаграждения в год.

Материальная помощь выплачивается лицам, замещающим муниципальные
должности, в размере одного месячного денежного вознаграждения в год.

Руководителю исполнительного комитета муниципального района размер
должностного оклада устанавливается в соответствии с муниципальными правовыми
актами. При этом размер ежемесячного денежного содержания руководителя
исполнительного комитета муниципального района не может превышать 0,6
ежемесячного совокупного размера денежных выплат главе муниципального района».

2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Сабинского
муниципального района http://sabv.tatarstan.ru

Р.Н.Минниханов

http://sabv.tatarstan.ru